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IT-incidenthantering – vem gör vad och hur?  

 

- Det förekommer allt oftare att våra datorer blir infekterade av virus, att någon gör intrång, 
eller försöker göra intrång, med syftet att få tillgång till, ändra i eller rentav förstöra vår 
lagrade information, säger Anne-Marie Eklund-Löwinder på IT-kommissionen.  

Säkerhetsincidenter skapar "bad will", tär på resurserna, stjäl tid och kostar pengar. Såväl 
ekonomiska som andra konsekvenser av en incident kan vara betydande, och det krävs 
resurser både för att utreda och eliminera orsakerna samt återställa systemen så att man kan 
återgå till normal verksamhet.  

- Snabb och effektiv hantering av IT-incidenter har blivit lika viktig som snabb och effektiv 
hantering av andra typer av säkerhetsincidenter, menar Anne-Marie Eklund-Löwinder.  

I utredningen Säkerhet i en ny tid, SOU 2001:41 föreslås inrättandet av en funktion för IT-
incidenthantering med PTS (Post- och Telestyrelsen) som chefsmyndighet. För att en sådan 
funktion ska få relevant och användbar information krävs att det finns resurser avsatta för 
sådant arbete inom varje enskild verksamhet.  

IT-kommissionen, Statskontoret och RPS menar att existensen av organisationsintern 
incidenthantering är en förutsättning för att en nationell dito ska fungera effektivt.  

Statskontoret och IT-kommissionen har därför i ett gemensamt projekt och i samråd 
med Rikspolisstyrelsen utarbetat en vägledning som syftar till att underlätta en 
systematisk hantering av IT-relaterade säkerhetsincidenter i enskilda organisationer. 
Den ger bl.a. råd och vägledning avseende ledning, organisation och administration av 
insatsgrupper för hantering av IT-incidenter.  

Innehållet i rapporten presenterades vid ett mindre seminarium i början av juni.  
-Vi startade med storartade planer, tänkt som en modellhandbok för en myndighet eller 
verksamhet som dessa kunde skriva om och anpassa för lokala ändamål. Den tanken övergavs 
och resultatet är mer av karaktären riktlinjer än handbok, avslutar Anne-Marie Eklund-
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